
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 

Area II - Organizzazione della scuola nel territorio e gestione del personale 

via Cicolella 11 – Lecce – tel: 0832 235111 – fax: 0832 235330 – email: ufficioprimo.le@istruzione.it 

Prot. n. 1122 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.L.vo 16 aprile 1994 n. 297; 
VISTA la legge 3 maggio 1999 n. 124; 
VISTO il D.M. n. 44 del 12 maggio 2011 con il quale è stato disposto l’aggiornamento 
delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per gli aa.ss. 
2011/2014; 
VISTE le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo 
della scuola di ogni ordine e grado e i corrispondenti elenchi di sostegno, pubblicati 
con provvedimento prot. 11582 del 10/8/2012; 
VISTO il ricorso al Giudice del Lavoro del Tribunale di Lecce presentato dalla docente 
TRICARICO Marida con il quale la ricorrente chiedeva il riconoscimento del proprio 
diritto al “reinserimento” nelle graduatorie ad esaurimento della Provincia di Lecce, 
per la classe di concorso A019 - triennio 2011/2014; 
VISTA la sentenza del Tribunale di Lecce n. 144/2013 del 11/01/2013 con la quale 
l’autorità giudiziaria ha parzialmente accolto il ricorso succitato riconoscendo alla 
ricorrente al reinserimento nella graduatoria della classe di concorso A019 con 
decorrenza 1/9/2011 e con il medesimo punteggio maturato all’atto della 
cancellazione; 
RITENUTO di dover dare esecuzione alla predetta sentenza: 
 

DECRETA 
 
La docente TRICARICO Marida nata a Francavilla Fonata (BR) il 27 01/1969 è inserita 
nelle graduatorie ad esaurimento della provincia di Lecce  - classe di concorso A019  
discipline giuridiche ed economiche – a decorrere dal 1/9/2011. 
La stessa è collocata al posto 83 bis, con punti 39 – pref. R (02 figli) anno di 
inserimento 2011. 
I Dirigenti scolastici interessati provvederanno ad apportare le conseguenti rettifiche 
alle graduatorie di istituto di propria competenza.  
Avverso al presente provvedimento sono esperibili tutti i rimedi giurisdizionali previsti 
dall’ordinamento. 
 
Lecce, 07/02/2013 

f.to IL DIRIGENTE 
Marcella Rucco 

 
 
Ai Dirigenti scolastici delle scuole secondarie di II grado LORO SEDI 
Alla Direzione Regionale per la Puglia – BARI 
Alle OO.SS. della scuola Loro Sedi 
Al Responsabile della Comunicazione 


